Главе Администрации Аксайского
[bookmark: _GoBack]городского поселения Е. Н. Камфарину
                   от кого: _______________________________________________
                            (наименование юридического лица - застройщик),
                   ________________________________________________________
                     планирующего осуществлять строительство, капитальный
                   ________________________________________________________
                                   ремонт или реконструкцию;
                   ________________________________________________________
                              ИНН; юридический и почтовый адреса;
                   ________________________________________________________
                                  ФИО руководителя; телефон;
                   ________________________________________________________
                   банковские реквизиты (наименование банка, р/с, к/с, БИК)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на строительство/реконструкцию
Прошу выдать (продлить) разрешение на строительство (реконструкцию) (нужное подчеркнуть)________________________________________________________________
(наименование объекта капитального строительства в соответствии с утвержденной проектной документацией)
на земельном участке по адресу:_________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(адрес земельного участка в соответствии с правоустанавливающими документами)
_____________________________________________________________________________, сроком на ___________________________________________________________________
(срок строительства в соответствии с проектом организации строительства)
Право на пользование земельным участком закреплено ______________________________
 (наименование документа на право собственности, владения, пользования, распоряжения земельным участком)
*Проектно-сметная документация на строительство объекта разработана ___________ (наименование проектной организации (наименование банка, р/с, к/с, БИК)) имеющей право на выполнение проектных работ, закрепленное_________________________ _____________________________________________________________________________
(наименование документа и уполномоченной организации, его выдавшей)
от «_____» ____________ 20_____ г. №
* Заключение экспертизы проектной документации от «__»______________________г. №___________________, выдано________________________________________________ ____________________________________________________________________________, (наименование органа (организации), выдавшего (ей) заключение)
*Проектно-сметная документация утверждена __________________________________ ____________________________________ за № __________ от «______»__________20___г.
Краткие проектные характеристики объекта:
- площадь земельного участка ________________________________________ кв. м;
- общая площадь объекта капитального строительства ___________________ кв. м;
- количество этажей и/или высота здания, строения, сооружения ______________;
- строительный объем ____ куб. м, в том числе подземной части _______ куб. м;
- количество мест, вместимость, мощность, производительность _______________;
* поле заполняется, при наличии данных документов В случае подачи заявления о выдаче разрешения на строительство линейного объекта указываются:
- общая протяженность линейного объекта ______________________________;
- мощность линейного объекта _________________________________________.

* поле заполняется, при наличии данных документов

В случае подачи заявления о выдаче разрешения на строительство линейного объекта указываются:
- общая протяженность линейного объекта ______________________________;
- мощность линейного объекта _________________________________________.
Наименование и описание этапа строительства_____________________________ _____________________________________________________________________________
(в случае подачи заявления о выдаче разрешения на этап строительства, реконструкции)
 __________________________________________________________________________. Обязуюсь обо всех изменениях сведений, приведенных в проекте, и проектных данных сообщать в __________________________________________________________ _____________________________________________________________________ (наименование органа, выдавшего разрешение на строительство)
К заявлению прилагаются следующие документы:
1) __________________________________________________________________________ _______________________________________________________________на______листах; 2)___________________________________________________________________________________________________________________________________________ на______листах; 3)___________________________________________________________________________________________________________________________________________на______листах; 4)_________________________________________________________________________________________________________________________________________ на______листах; 5)___________________________________________________________________________________________________________________________________________ на______листах;

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку (систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление и изменение), использование, в том числе передачу, обезличивание, уничтожение), моих персональных данных, включающих фамилию, имя, отчество, дату рождения. Паспортные данные, адрес проживания, контактный телефон, с целью принятия решения по моему заявлению.

Результат оказания муниципальной услуги прошу______________________________ _____________________________________________________________________________
 (направить по почте/выдать на руки в ОМСУ)

«___» __________ 20 __ г. _______________ _________________________
(дата) (подпись) (расшифровка подписи заявителя)